
SOMMA PATRIMONIO SERVIZI 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet: www.spes-srl.it 

 

 

 

01  

Settore Farmacie 

Determinazione n. 30 del 15.03.2024 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE EVENTO VETERINARIO 16 MARZO 2024 

CIG B0D93BD6C1  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 

• con deliberazione di Consiglio n.82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a 

S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di 

cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

 

CONSIDERATO che la Società Somma Patrimonio e Servizi srl in un’ottica di sviluppo della 

farmacia dei servizi e con l’obiettivo di ampliare i servizi offerti e renderli sempre più performanti e 

rispondenti alle esigenze della clientela, ha avviato il progetto “Farmacia veterinaria”;  

 

PRESO ATTO che il progetto è stato strutturato sulla base delle richieste che pervengono in farmacia e 

prevede in particolare: farmacisti formati e in formazione continua con docenti qualificati, ampia scelta 

di farmaci, integratori, alimenti speciali e prodotti sia per l’igiene sia per animali di affezione sia per 

equidi, gestione della ricetta elettronica veterinaria, campagne promozionali, eventi di formazione e 

informazione con esperti del settore veterinario anche per la popolazione; 
 

VALUTATO di organizzare un evento di formazione per la popolazione, per il giorno 16 marzo 2024 

presso la sala polivalente della biblioteca comunale di Somma Lombardo dal titolo “Comportamento e 

nutrizione di cani e gatti: falsi miti e verità. Facciamo chiarezza con gli esperti”; 

 

CONSIDERATO che due professionisti altamente qualificati del settore, visti i curriculum presenti 

agli atti, si sono resi disponibili, a seguito di nostra richiesta, a presenziare come relatori: dott.ssa 

Diana Vergnano e dott. Diego Rendini; 

 

VALUTATO il preventivo di spesa presentato dai professionisti pari a € 250,00=   caduno a titolo di 

rimborso forfettario; 

 

RICHIAMATO l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per servizi 

inferiori a € 40.000,00; 

 

CONSIDERATO altresì che si è proceduto all’affidamento ai sensi della Legge 145 del 30 dicembre 

2018, art. 1, comma 130, che ha modificato l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006 innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro per gli 

acquisti di beni e servizi; 

 

VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art.3 della 

Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, che sono stati conseguentemente assolti tutti gli 

obblighi previsti dalla presente disposizione e che è stato attribuito il seguente numero di CIG 

B0D93BD6C1; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


SOMMA PATRIMONIO SERVIZI 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet: www.spes-srl.it 

 

 

 

DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D. Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza;  

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’Amministratore 

Delegato con autorizzazione a procedere;  

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO il D.Lgs 36/2023 e s.m.i.;  

 

VERIFICATA la regolarità della procedura e della documentazione prodotta;  

 

DATO ATTO della regolarità dell’offerta presentata e della necessità di procedere all’affidamento del 

servizio in oggetto;  

 

DETERMINA 

 

1. Di disporre, per i motivi espressi in premessa, l’incarico per la realizzazione dell’evento di 

formazione previsto per il giorno 16 marzo 2024 presso la sala Polivalente della biblioteca comunale 

di Somma Lombardo dal titolo “Comportamento e nutrizione di cani e gatti: falsi miti e verità. 

Facciamo chiarezza con gli esperti”; 

 

2. Di procedere all’incarico a presenziare come relatori alla dott.ssa Diana Vergnano e al dott. Diego 

Rendini visti i curriculum presenti agli atti; 

 

3. Di prendere atto che il servizio in oggetto è identificato con il CIG B0D93BD6C1;  

 

4. Di procedere alla liquidazione pari a € 250,00= cadauno a seguito del regolare svolgimento 

dell’incarico; 

 

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Elisa Bertoni. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Elisa Bertoni 

F.to Digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

